
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Av. Fernando Machado, 108 

E, Centro     

Chapecó - Santa Catarina - 

Brasil - CEP 89802-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 730/GR/UFFS/2013, de 10 de junho de 2013, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS, onde se lê: 

Ana Maria Jung 

de Andrade 

1768204 12/03/2010 Psicólogo 23205.000981/2011-55 19/04/2013 

Gertrudes Bielski 1770815 18/03/2010 Assistente em 

Administração 

23205.001022/2011-57 25/04/2013 

Juliano Collet 1769067 17/03/2010 Técnico em 

Agropecuária 

23205.001020/2011-68 24/04/2013 

Leide Graciela 

Blanco 

1767130 08/03/2010 Nutricionista 23205.000905/2011-40 25/04/2013 

Maikel Douglas 

Florintino 

1767121 09/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000888/2011-41 11/04/2013 

Marlise Sozio 

Vitcel 

1770465 16/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000930/2011-23 24/04/2013 

Yusana Caue 

Mignoni 

1765363 08/03/2010 Técnico Em 

Audiovisual 

23205.001010/2011-22 17/04/2013 

 

Leia-se: 

Ana Maria Jung 

de Andrade 

1768204 12/03/2010 Psicólogo 23205.000981/2011-55 12/03/2013 

Gertrudes Bielski 1770815 18/03/2010 Assistente em 

Administração 

23205.001022/2011-57 18/03/2013 

Juliano Collet 1769067 17/03/2010 Técnico em 

Agropecuária 

23205.001020/2011-68 17/03/2013 

Leide Graciela 

Blanco 

1767130 08/03/2010 Nutricionista 23205.000905/2011-40 08/03/2013 

Maikel Douglas 

Florintino 

1767121 09/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000888/2011-41 09/03/2013 

Marlise Sozio 

Vitcel 

1770465 16/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000930/2011-23 16/03/2013 

Yusana Caue 

Mignoni 

1765363 08/03/2010 Técnico Em 

Audiovisual 

23205.001010/2011-22 08/03/2013 

 

Chapecó-SC, 29 de outubro de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

 

PORTARIA Nº 730/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

artigo 20 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores 

Técnico-Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no Estágio 



 

2 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Av. Fernando Machado, 108 

E, Centro     

Chapecó - Santa Catarina - 

Brasil - CEP 89802-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Probatório a que estão submetidos desde o início do exercício no cargo de 

provimento efetivo: 

 
Servidor Siape Exercício Cargo Processo n° Vigência 

Ana Maria Jung de 

Andrade 

1768204 12/03/2010 Psicólogo 23205.000981/2011-55 19/04/2013 

Ana Paula Moraes 

Dutra 

1779985 30/04/2010 Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

23205.001157/2011-12 30/04/2013 

Andrea Cassia 

Schneider 

1778477 19/04/2010 Assistente em 

Administração 

23205.001161/2011-81 19/04/2013 

Cleber Magalhães 

Tobias 

1779578 26/04/2010 Secretário 

Executivo 

23205.001168/2011-01 26/04/2013 

Fernando Cesar 

Rosset Biazin 

1779183 26/04/2010 Assistente em 

Administração 

23205.001160/2011-36 26/04/2013 

Gertrudes Bielski 1770815 18/03/2010 Assistente em 

Administração 

23205.001022/2011-57 25/04/2013 

Juliano Collet 1769067 17/03/2010 Técnico em 

Agropecuária 

23205.001020/2011-68 24/04/2013 

Leide Graciela 

Blanco 

1767130 08/03/2010 Nutricionista 23205.000905/2011-40 25/04/2013 

Maikel Douglas 

Florintino 

1767121 09/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000888/2011-41 11/04/2013 

Marlise Sozio Vitcel 1770465 16/03/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.000930/2011-23 24/04/2013 

Neusa Rossini 1779191 22/04/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.001167/2011-58 22/04/2013 

Vanessa Ferreira do 

Lago 

1778334 20/04/2010 Assistente Em 

Administração 

23205.001162/2011-25 20/04/2013 

Yusana Caue 

Mignoni 

1765363 08/03/2010 Técnico Em 

Audiovisual 

23205.001010/2011-22 17/04/2013 

Zenaide Maria 

Gamarra dos Santos 

1777790 12/04/2010 Assistente Social 23205.001165/2011-69 12/04/2013 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

Chapecó-SC, 10 de junho de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


